Titulus in libellum sancti Methodii martyri et episcopi Par
tinensis ecclesie provincie greco
rum cotinens in se revelationes
divinas a sancti angelis factas
de principio mundi et eradicacione
variorum regnum atque victimi
regis romanorum gestis et futuro
triumpho in Turcos atque delibe
ratone christianorum ac oppressione
Sarracenorum: de restauratione
ecclesie et universalis pace cum au
tentis concordantibus prophete
tiarum degm consimulatione se
culi hic annotat.

hic tractatus de revelationibus et ianis
Angelij factis deque futuro triumpho ad
versus turcas, et instaurazione Ecclesie.
Littera Postscriptum non est nisi Methodius et non
hypocriticus aut spurius, et ideo non
memoratur in indice.

Incepit prefatio in opusculū diuinarū revelationū
sancti Methodij martyris et episcopi Dartiniensis
ecclesie provincie Brechorū: quas a sanctis ange-
lis cū erat mācipatus ppter fidem christi recepisse
fertur scribens de principio et cōsumatione seculi.

Homo cum in honore esset non intellexit compa-
tus est iumentis et similis factus est illis. ps. xlviij.
Cum autem luciper inter omnes angelos esset ex-
celso a deo creatus ac speciosissim⁹: ut de eo scri-
batur Ezechie. xxxiij.. Omne lignum paradisi non est assimili-
atum ei pulchritudini eius quoniam speciosum eum feci.
Etiam inter stantes angelos nec fuit eo dignior Eminentia
sue nature et profunditatem sue scientie perpendens in suis
creatore superbius tam: q̄ deo voluit se equare. ut patet se-
cundo sententiarū dist. vi. Dixit enīz in corde suo illud Esiae
ix. Ascendaz in celum: ubi magister in supradicto sententi-
arum libro prefato: celum vocat equalitatem diuinaz. Deo
enīz se parificare volebat in illa parua morula in qua creat⁹
fuit una cum alijs angelicis creaturis. Mor ergo ut creati
fuerunt angeli. quidam deo adheserunt per charitatem. q̄d-
am vero cum lucipero deo resisterunt per superbie prauis-
tatem: et sic inter verosq̄ iter rationales dei creaturas et sub-
stantias primum bellum factum est in celo. Unde scribetur
Apocal. xij. ca⁹ Factum est prelum magnum in celo. Mi-
chael et angeli eius prelabantur cum draconē et draco pu-
gnabat et angeli eius et non preualuerunt neq; locus inuen-
tus est eorum amplius in celo et. Et sequitur. Et projectus
est draco ille magnus serpens antiquus qui vocatur diabo-
lus et satanas qui seducit universum orbem et project⁹ est
in terrā et angeli eius cum illo missi sunt. Videns enim dia-
bolus se expulsum e celo in magna tamen potestate relictū.
Cogitauit quomodo posset displaceare deo et in omnib⁹ sibi

contrariari. Et quia vidit primum hominem àdam scilicet
cum sua uxore in terrestri paradiſo collocaſū scilicet in locū
voluptatis in innocentia decoratum: ac omnī bestiarum
volatilium & pīcīum dominū necnon possessurū in celū
ſedes quas ipſe cum ſibi adherentibus per ſuperbiā amfe/
rat: doluit vēhemēter. Et invidens eius felicitati proponuit
ipſum debellare & totaliter inficere. Lognoscens q̄ ex pu-
trida radice nō poſſunt niſi poma vermiculosa generari mo-
vit primum bellum iuper terram cum primo homine p me-
diū mulieris. Et licet mifer homo eſſet fortior demone p
innocentiam. Projectis tamen armis innocentie ſue ut mu-
lieri complaceret relico deo & tradita paradiſi caſtro ſibi cō-
miſſo inimico dei vtputa diabolo negata obedientia regi ſu-
perno videlicet deo. libere ſe tradidit proditor factus ī ma-
nibus diaboli. Et ſic habita victoria de homine pmo:indi-
gnatus deus propter proditionem. Et qui a ſic armis inno-
centie projectis captiuū diaboli ſe fecerat cū posteritate ſua
deus eiecit ipſum de terrestri paradiſo. vt patet Ben. iii. et
misericordia in exiliū locum bestiarum & lacrimarum valleſ.
Quare sanctus David meminit exiliū pīmi prothoplaſti
noſtri prorupti in verba thematis. Homo cum in honore
eſſet loco & capitulo vbi ſupra.

Incepit libellus diuinaz reuelationū sancti Methodij ep̄i Martincis greco rū province Martyl̄ incidi de regnis gentiū et nouissimis temporibus certa demonstratio christiana ab Edam usq; ad extremū diem iudicij procedens.

De prima p
aricatione
Etas prima
mundi.

Expulso primo
paretus facta est
ambob⁹ exūsteti
b⁹ virginibus.
Prim⁹ gen⁹ ade
fuit chaym et so
ror ei⁹ chalma
na prima filia. A
bel et deborra se
cūda generatio
ade. Fratricidū
chayn cōmissus
in abel. Se. iij.
ca.

Generatio seth

Abusio fornicati
onū filiorū cha
yn cui vroibus
suis que erat de
filisbus Seth.

Ciendum namq; est q; exēentes
Edam et Eua de parādiso virgi
nes fuisse. Inno autē tricesimo
expulsionis eoz de parādiso ge
nuerūt Chayn primogenitū et so
rorez eius Chalmanan. et post tricesimum aliū
annū pepererūt Edel et sororē ei⁹ Debora
Inno autē tricesimo centesimo vite Edel occi
dit Chayn fratrem suū Edel. et fecerūt plan
cem sup eum Edam quoq; et Eua annis cen
tum. Ducentesimo autē tricesimo anno primi
millenarij qđ est primū seculū. nat⁹ est Seth
vir gygas in similitudinē Edel. Quingente
sumo vero anno in eadem prima Lyliade filij
Chayn abutebant vrores fratru⁹ suorū in for
nicationib⁹ nimis. Sexcentesimo autē anno
ipsius millenarij viri magno stupro amoris et
fornicationis et istorū mulieres colapse sunt ul
diffuse et wesaniam verse sunt. nam suis viris
tanq; pecudes mulieres suppresse vtebant. et
facte sunt hoies in vita sua vere ut clarissim
cam in fereundi apparētes oīno et in forni
catione oībus cōfusio magna. Octogesimo
vero anno vite Edel dilatati⁹ est sup terram
fornicationis iniquinamentū a filiis fratricide
Chayn. Mortu⁹ est autē Edel āno nonagesi-

7 tricesimo vite sue i pmo millenario. 7 tunc di
stincti sūt ḡnatiōes abūicez. vtputa ḡnatio
Seth a cognitione Chayn. 7 abstulit Seth
suā cognitionē sursum in quendā montē qui
erat p̄im⁹ padiso. Porro Chayn 7 hui⁹ co-
gnatio in cāpo habitabāt in quo 7 nephandū
fratris homicidiū ppetrauit. Quadringēte-
simus aut āno t̄pib⁹ Jareth ptransiit p̄mū mil-
lenariū seu p̄ma generatio. Cānno autē trice-
simus quadragesimo Jareth secundi millennariū
surreverunt viri male artis iuentores iniqui et
omni neq̄cia plenī ex filiis Chayn ut Jobeth
Tholucel filij Lamech q̄ fuit cecus q̄ 7 Chayn
interfecit quos dñatus diabolus cōvertit eos
postea i oēm magycāartem 7 oēm speciem mu-
sicam cōponendi. Anno autē quingentesimo
secudi millennariū adhuc etiā exarserunt in ne-
phandā fornicationē oēs hoīes in castris La-
yn: peioresq; sunt facti priori generationi qui
7 more aialū in alterutru cōuenientes insur-
gebant. quidā in virilem sexū: 7 muliebris in
muliebrē puertentes naturā 7 similiter eisdem
turpissimis 7 incestis actibus hi qui erant de
cognitione Chayn vteban̄. Septuagesimo
autē anno t̄pib⁹ Jareth scilicet vite sue. i. in scđa
cyliade apposuit malign⁹ 7 infestus diabolus
bellū fornicationis adiungere filiis seth ut cō-
cupiscerent filias Chayn et p̄fusi apparuerūt
gigantes sup terrā de seth q̄iu i peccati foneā
lapst atrocissimi facti sunt. Et irat⁹ dñsde⁹ in
explectione secundi millennariū factū est diluvium Diluvium viii.
aquaꝝ Et oīs creatura p̄mia deleta est vel ab nesciale.
sorpta 7 deperire generatio p̄mi hoīis figmēti

Prima diuīlio si-
licꝝ. Ede 7 pp̄li
super terram.

Scđa etas
mundi.

Primi iuentores
magycæ artis.

Scđ. vi. cap.
Prima genera-
tio gygantium.

Lanna iterptat
nuer^o eoz t loc^o
istu^o tre d^o fum ali
q^s pma ps Eus-
ropei pries iter
danubiu^o t octo-
nu^o sepetioale t
vsgad germani-
am porrigitur
Tertia etas
mundi.

Prim^o hō natu^r
p^o diluuiu^o fuit jo-
nith^o q^re Noe si-
li^o de qmoyes i-
Genesi tacet.

Edificatio tur-
Babilonia.
Divisio linguar^o
septuaginta uar^o
fuit causa dispu-
onis hoiu^o; i oēs
terram.

Astronomie pri-
m^o iuventor erat
Jonithus,

Primoim reguz
sup iri erat Nē-
roth t omu^o re-
gnuz Babylon.
Cōstructio Sa-
bylonis ciuitat^o

Et sexcentesimo duodecimo anno a principio
vite Adde iam triū milium annorum postq^o
epiuit Noe de archa edificauerunt filii Noe
nouam possessionem in exteriora terre. et ap-
pellauerunt nomen regionis illius Lanna se-
cūdum nuncupationem filiorum Noe t nu-
merum illorum qui exierunt de archa. ¶ Len-
tesimo autem anno de certia cylia de natus est
filius quare Noe scdm ipsius similitudinem
vocauit nomen eius Jonithū. Trecentesimo
vo^o tēpore d^o triū milii annorū: dedit Noe do-
nationes filio suo Jonitho: t dimisit eū in ter-
ram Etham. Et post obitū Noe sexcentesimo
t nouagesimo anno in eisdem triū milii an-
norū ascenderūt filii Noe de terra orientali
etha t edificauerūt sibi turrim i^o terra seu capo
sennaar. t ibi facta ē divisio linguar^o: t ex hoc
dispersi sunt homines sup faciem terre totius.
Jonithus autē filius Noe tenuit introitum in
Etham vscg ad mare qd vocat^o Eliochora: id
est regio solis in quo solis ortus fit t habitavit
ibidem. Hic Jonith^o accepit a deo donū sa-
pientie ad omnes artes qui non solū litterarū
t aliquarum artū: verū etiam oīs astronomicis
pmus fuit iuentor. Ad hunc descendens Nem-
roth qui erat vir gigas t in multis eruditus a
deo: accepit a Jonitho conciliū in qbus influ-
entijs astroū incipiendū esset ei regnare sup
terram. Hic autē Nemroth natus fuit ex filiis
Chus cui erat pr^o Chaim t ipse pm^o regnauit
sup terram. Septuagesimo vero anno t no-
nagesimo tertie cyliadis in quo agebat non^o
ann^o de iaz dicta cylia edificata ē babylon

magna et regnauit ea Nemroth. Et post hec magne.
fecerunt sibi filij Cham regem ex ipsis cui no- Secund⁹ rex sup
men Pontib⁹. Et septuagesimo et nonagesi- terrā Pontibus
monono anno tēporis trium milii annorum. dñno tertio regni Nemroth miserunt viros
potentes ex filiis Japhet nimis sapientes et ar-
tifices in arte teectoria cōstructores: et descen-
derunt in terram Etham ad Jonithum filium
Noe: et edificauerunt ei ciuitatē iuxta noīs illi⁹
nūcupationē. et pax multa erat in terra Jonithi
et Nemroth usq; in presentem diem. Regnūz
autem Nemroth et filij Sem et Pontiph filij
Cham et Japhet contra se inicium rebellabāt
Scripsit autem Jonithus epistolam ad Nem-
roth ita dicens. Quia regnum filiorum Ja-
phet ipsum incipiet delere regnū filiorū Chaz
Hec aut regna primū apparuerunt in terra: et
post hec didicerunt oēs gentes cōstituere sibi
regnū. Post regnū igitur Nemroth expleta
terra cyliade annoz. Inno igif octauo q̄rte
cyliade semp pugnabant ad inicium vitruūq;
regna. Et deinceps est regnum Egyptiorū a re-
gno Nemroth. et obtinuit potentia Babylō-
nis in semine Nemroth usq; ad Lusunisden
hic accepit sibi vroxē de filiis Cham. Defun-
cto aut Lusunisde. Nemroth sumpsit aliam
noīe Eledem huius neptis suam materterā in
vroxē hec genuit Elisdem. Elisdem vō genuit
Losdron iste cōgregauit sibi virtutes mu'lis
et surrexit aduersus regnū Cham et captivauit
et cōcremavit omnes regiones que erāt occi-
dentes. In scđo aut anno regni Losdri filij
Elisde cōgregati sunt filij Chaz. et descendērūt

De pma regnoz
contrarietate.

Quarta etas
mundi.

Primum fla-
gellū synagoge.
Prima captiu-
tas iudeorū fuit i
egypto regno p
Pharaones qđ
deinceps est.
Gen. xxvij. vide
tur esse scriptus
de illis ho'b'lics
alii noīb'mu'
cupēt quas ibi a
Methodio.

De pma regno
rū subuersio et
quo^o Cosdron
regnum Cham
totalē delevit.

in terram Ethiam ut preliarent cum rege Cosdro. Fuerunt autē tricentū et viginti milia pedi-
tum baculos solūmodo in manib^o continētes
Madiés autē de eis Cosdron sub rī suū et dimisit
eos usq^o dū trāsirent flumē Tygrim illuc mit-
tens p̄tra eum exercitū suū sup elephātes ascē-
dentes: oēs eos interfecit et non est relictus ex
eis quisq^o et amplius nō apposuerunt filij Chā
ut pugnarēt cum eis: et extinc amaricata sunt
regna contra iūicē. Et in fine quatuor miliiū
annorum fuit in vicesimoquarto anno desuper

Samsabus fuit
p̄m^o victor cōtra
ysmahelitas q̄ ex-
pulit eos d̄ def/
to Saba i^o soli-
tudinē Arabicā
que alias pha-
ron dī. ut p̄t ge-
nesi. xxi. ca^o

dicta cylia de descendit Samsabus in Ethiam
qui fuit de cognatione Ioniichi filij Noe et de
populat^o est ab Eufrate fluuiō usq^o ad Edro/
esan flumen sexaginta octo cūnitates et regio-
nes earum: et transiuit in trib^o regnis indoꝝ
et incendit et desolauit omnino et exiuit i deser-
tum Saba et concidit castra filiorum Isma-
hel filij Agar egyptie. ancille Sarē vporis A-
brahe et expulsi sunt et fugierunt oēs in solitu-
dinem qui erant de tribu agar. Cum autē i pre-

Quinta etas
mundi.

Scđm flagel
nū synagoge fuit
illatū p̄ madīni-
tas q̄ in ipso loco
dī ysmahelicus
populus.
P̄m^o exi^o filio
rū ysmahel i sup
israelē poplū i su-
giō dīgbar scđ
erū i nouo te-
stamento sup po-

multipli-
cati fuerunt in innumerabili maximaq^o multi-
titudine annis ducentis et septuaginta ex dñi
dei p̄missione filij Ismahel exierunt Arabicū
desertum et introierunt terrā habitabilē et pu-
gnauerunt cuz regibus gentiū et capteiuauerunt
homines et dominati sunt super regna gentiū
qui erant in terra p̄missionis et repleta est ex
ip̄lis et de castris eorum. Erant autem quasi lo-
cute et incedebant nudo corpore. et edebant
carnes camelozuz compositas in vtrijs. et bi-
bamēto sup po-
bebant sanguinem iumentorum lacte mixto.

L^{et}it igitur obtinuerint filii I^{sma}hel vivere pulu^m ppienum.
sum certe et desolassent v^{er}bes et regiones eaq^{ue}
et dominati essent in oib^{us} insulis tuc illo quo
tempore conseruari sibi nauigia et in modum
volucru^m his utentibus aduolabat sup aquas
maris. Ascenderunt igitur et in regionib^{us} occi-
dentalibus usq^{ue} ad magnam Romam et Illiricu^m
et Egyptum et Thessalonicam et Sardine ma-
gne que est trans illarum Romam et dominati sunt
terre in annis sexaginta. et fecerunt in ea ques-
cunq^{ue} voluerunt. Post vero ebdomadas se-
ptem et dimidiam illorum potentie per quam
obtinuerunt universum regnum gentium super
exaltatum est cor eorum dum se viderunt obti-
nuisse et d^{omi}nasse omnia. In tempore autem illo Primi Reges ys-
mahitarum.
facti sunt eis tyranni princeps milicie quorū
qui fuerunt filii Hamē qui ab eis sic vocaban-
tur quo^m nomina sunt hec D^ereb et Zeb Ze-
bee et Salmanna hū pugnauerunt cū Israē
liticis. Et quicadmodum fecit eis deus redem-
ptionem de manibus Egyptiorum per Moysen
famulum suum. eodem vero modo et tunc illo
tempore operatus est euz eis misericordia et re-
demit eos ex eis per Bēdeon. Et liberatus est
Israē de servitute filiorum Ysmahel. Hic enī
Bēdeon destruxit castra eorum plēquēs eie-
cit eos de terra habitabili in solitudinem et de-
seruit et quo prodierant. Et illi qui relicti sunt
dederunt federa pacis filiis Israēl. et expierunt
in desertum exteriores non enim tribus. Hic b^{ea}ns vi-
cetria figurantur
scđo^m vlt^m regē
rōnoz q^{uod} libabit
xpianos et dstru-
it Turcianu^m.
turi sunt aut ut eruant semel et deuastent terrā
et obtineant orbem terre et regiones in itinero
pacis a terra Egypti usq^{ue} ad Ethyopiam et a

Hic b^{ea}ns Ad-
thod^m spū pphē
tico p̄dgit sc̄om
exū filioz sima-
heli sup xpianos

Ternis regnos rā subiecto: usq; turcis hic ponit a methodio Albania et Ponticus mare.

Zurāq et Isma helice dicitur regnis et pianorū bēt dñare pundi unitū sc̄to Methodio iuri reuelatū ē p lvj. annos sp̄ia dīc vſq; ad nūeꝝ octo septimanaz q̄ dicunt octo ebdomade s̄z calculatōe hebreorū q̄ accipiunt dīc p āne in suis nūeris. vt p̄z m̄. xiiij. Ann⁹ p die iputabū ill⁹. et ge ne. p̄z. c. de la bā et rachel ubi ponit Imple eb̄am hūr̄ copus le. et seq̄. Ser uivit aut̄ labā p rachel. viij. ānis Quartus fla sellū synagogae latipplō Israe litico p Phyliste os et alios et ibi p Senacherib re ḡc assyrioz q̄ a sc̄dit iudeā cōtra regē Ezechi am vīz sc̄m. vt flumine Eusfraten vſq; ad Indiā et a Tygrim vſq; ad ierōtū Naoth regni ionithi filii Noe et ab Aqlone vſq; ad Rōmā et Illiricū Egyptū et Tessalonicā et Albaniā et vſq; ad mare ponticū. et i duplū erit iugū illorū sup colla vniuersaq; gentiū. et nō erit gens aut̄ regnū sub celo qd̄ possit cū eis in plio cōfligendo sugare eos vſq; ad nūerū cōpis octo septimanaz annoꝝ Et post hec devincen̄ta regno celestis et Roma norū qd̄ est xpianorū et subiciens ei eteni. Hoc regnū manificabit sup oīa regna gentiū totū mundi et nequaq; delebit ab ullo in eternum. Habet enim arma in expugnabilia cōtra oīes aduersarios suos Hoc ergo regnū desiderate a circū tyrantū tēporū regnantiū regnorum et hec est veritas rerū q̄ se ipsa clarissim ostēdet absq; ullo errore caliginis vel aliq̄ seductione a Nemiroth enī q̄ fuit gygas et p̄m̄ fundator Babylonie. et a Meradach rege eiusdem vſq; ad Baltasar filium Nabuchodonosor q̄ et Merodach nūcupatur sup oīa regna gentiū obtinuit regnū Babylonis primatū: qm̄ primū regnū sup terrā. Et tēpe Merodach regis Babylonie regnū Assyrioz i Assadaron Senacherib filiū successit. Qm̄ accepit Senacherib ex ore Beccac filiū Theglatphalasar regi Assyrioz q̄ peperit ei dīrdemelech et Maralar. et hi iter fecerunt patrē suū et fugierunt in terra Ararat et unus eorum regnauit illic cui nomē Assadaron etiam filius eiusdē in Babylonie pro p̄re suo Senacherib enī Nabuchodonosor q̄ erat et patre Lacedemonia et matre regina Saba Cūq̄ Assadaron egressus fuiss; ad pugnādū

cum rege Indie et usq; Saba et desolasset q̄
plurimas regiones. Egressus est cū eo Nabu-
chodonosor illo videlicet educente secū cōstit-
uit eum p̄ncipē militie sue et ppter sapientiā
que in illo erat darum est ei regnū Babylonie
et sumpsit sibi uxoriē de Medis noie Erusdaz et
post obitū Nabuchodonosor et Baltasar filij
eius regnauit Darius Medus habēs iaz an-
nos sexaginta duos. Darius aut duxit uxoris
Choran noie Perso a genere de qua nat⁹ et
Choris persus Audi igit̄ quomodo cōmixti sunt
hij reges sibjnūcē H̄i quidē babylonī medis
et mcdi persis et obtinuit et Potenti⁹ factū est
regnū Babylonis q̄ Ethyopier Saba et oīa
regna gentiū a mare usq; ad Eufraten flumē.
Aldhuc aut et Daviticū regnū et Arabiorū et
Egyptiorū p Nabuchodonosor devictum est.
Darius ergo medus supgressus regnū Chal-
deorū seu Babylonie dñatus est regnū Me-
doz cū hoc et Ethyopū. Choris aut Persus
qui et Cyrus et Spartacus dictus obtinuit.
Traces et redemit filios Israel de captiuitate
ipsoz et remisit eos oīs in terrā promissionis
et Hierusalem cum multis muneribus et vasis
auris et argenteis reddens eis que detulerat
inde Nabuchodonosor rex Chaldeorum pre-
cipiensq; eis reedificare templuz dei quod de-
structum erat ab eodem Nabuchodonosor.
Cyrusq; remisit omnes ad redeundum in Iu-
deam. Et propter hoc factum est secundum
imperium Choris regis Persarum. Aldi ig-
tur nunc certissime quomodo hec quatuor re-
gna conuenerunt in simul. Ethyopes enim

ptz. iii. Reg. yr
ca. et ij. paral.
xxij. c. et Eliae
xxxvi. ca.

Cessavit regnum
Babylonie i bal
thasar.

Dari⁹ med⁹ fuit
fili⁹ regi Alueri
de futute Ab
dorum.

Quintus fla-
gellū synagogae
latū p Nabucho-
donoso; ppter in
terfectioēs phe-
tarum. vt p̄z.
Beemie. Jr. ca.

Deliberatio in-
deoz de Baby-
lonis p Cyru re-
ges p̄z ut ultima
figura fuit sup re-
gē Romanorū p
quē liberabūtur
omēs captiuitati
xpianī q̄ remit-
tet eos ad redē-
undū vñū quē-
q; in xpianitatis
et patriā de qua
processit.

De quatuor magis
bus regnis i' mū
mita h̄it i' sacra
scriptura ut p̄t;
Bau. viii. 7. 11. c

Despōsatō philiippi p̄mi regis
grecoz cui Chuseth filia regi E
thyopie pho
ol ex q̄ nat⁹ ē Alexāder. Iste te
x⁹ ip̄q̄ dicitur
Droſi q̄ dīc̄ philiippi regē mace
donū fuisse pa
trē putatius A
lexādi magni.
Alexāder mag
n⁹ occidit Barū
regē medoz q̄ er
p̄paz ultim⁹ fuit
qui i' ip̄o cessavit
reg⁹ Persoz et
fuit fil⁹ Ariamī
de isto Baro h̄
Bau. vii. 11. c

Macedonis et Romani grecis. H̄i sunt q̄
tuor vchri cōmouentes mare magnū Philip
pus namq; pater Alexandri magni cum esset
Alcedo accepit i' cōiugē Chuseth filiaz regis
Ethyopie noīe Phool de qua natus est Ale
xander grecorū tyrannus. H̄ic magnā condi
dit Alexandriā et regnavit in eā annis duode
cim. iste descendens in etham occidit Dariuz
regem. Persaz t̄ dñiatus est multaz regionuz
et civitatū t̄ demultavit terrā t̄ descendit usq
ad mare qd̄ vocat regio solis ubi cōspexit ḡe
tes immūdes t̄ aspectu horribiles. sunt autēz
ex filijs Japhet nepotes. quoq; imundiciē vi
dens exhorruit Comedebat enī hijs omnē cā
ticoz speciē omne coquinabile idem canes
mures serpentes morticiniorum carnes abor
tia infirmabilia corpora. t̄ ea que in alio nō
dum per lineamenta coagulata sunt vel ex ali
qua parte membrorum perducta compago
formam fragmenti possit perficere formam vel
figuram exprimere iumentorum necnō etiam
et omnem speciem ferarum imundarum: mor
tuos autem nequaq; sepeliunt sed sepe come
dunt illos. H̄ec vero vniuersa contemplatus
Alexander magnus ab eis imunditer et cele
riter fieri timens ne quando eant excientes
in terram sanctam et illam contaminent a pol
lutionibus et iniquissimis affectionib⁹ depre
catns est dominum deum ut cōiungeret mon
tes et precipiens congregabit eos: omnesq;
mulieres eorum et filios et omnia scilicet ca
stra eorum et eduxit eos de terra orientali et
conclusit minans eos donec introissent in

finibus aquilonis: et non est introitus nee exitus
ab oriente usque in occidente per quem aliquis
posset ad eos transire vel ipsi exire. Continuo
ergo supplicatus est dominum deum Alexander: et exau-
diuit eius obsecrationem. Et precepit dominus deus
duobus montibus quibus est vocabulum ubera aqua-
lonis et adiuncti proximaverunt ad inuicem usque
ad duodecim cubitos. et perficuit portas ereas
inter illas et supinduxit eas assurum ut si volu-
erint eas patere facere cum ferro ut non possint
aut dissoluere per ignem nec valeant utruque
sed statim ignis omnis extinguitur. talis est
enim natura assurum. quia neque ignis suscipie
resolutiones: universas enim adiunctiones
demonum et calliditates mortiferas et superua-
cuas operantur he obsecrissime difformes et
sordide gentes. Luntasque magicas artes
malorum vntuncur: inunditer etiam vivunt in
his in quibus sordida et inhumana pollutio est
magis enim ut copotenter dicit deo odibilis
destructa sunt maleficia eorum ita ut non possint
neque cum ferro neque per ignem vel cum quilibet
alia astutia easdem reserare vel aprire portas
et fugere. In nouissimis vero temporibus
secundum Ezechielis prophetiam que dicit. In no-
uissimo die consumacionis mundi eriet Bog et
Magog in terram Israel que sunt gentes et
reges quos reclusit Alexander magnus in fi-
nibus aquilonis et in finibus septentrionis
Bog et Magog Mosach et Thubal et Al-
nog et Algeg et Athenal et Lephar et Po-
thim hei et Libi et Lunei et Pharlei et Le-
blei et Lamarchiani et Chachamij et Elma-

Ubera aquilonis
dicunt motes ca-
spei. Et aliq. di-
cunt quod tra amalo-
num et magni cas-
nis attingat.
Assurum enim Je-
ro in dictis terp-
tationibus nominat
hebraicopeterptat
sustollens murum
eis vel tollens a
cerbitate vel fa-
ciens robustos
eos vel sustollens
continentiam.

Hec prophetia ha-
Ezeb. xxxviii. c
et. xxxix. c. et de
Apoc. xx. c. Jo-
hannes predictus de
illis getibus quae
cum letitiam pseu-
dationem super ecclias
in hec vba. Quis
consumati fuerint et.

harte et Agrimardi et Alani et Anufagi qui
dicuntur Lenocefali et Charibei et Thasbei
et Phisolonici et Arcenei et Saltareli. Hi vi-
gintiquatuor reges consistunt reclusi intrinse-
cus portaruz. In reditu vero de istis gentibus
Alexander a pueris suis extinctus est veneno.
Defuncto igitur Alexander magno qui fuit
primus rex grecorum regnauerunt quatuor
pueri eius. non enim coniunctus est aliquan-
do matrimonio Chuseth vero mater eius re-
gressa est in patriam suam in Etiopiam. Bi-
sus igitur qui et Bisantium condidit misit per
mare ad Phool regem Etyopie germanicū
sui exercitus principem: et pacificauit cum eo
scribes ei de Chuseth matre Alexander magni
qualiter eam sibi accipiat in uxorem et regna-
re facit eam. Suscipiens ergo Phool rex lit-
teras a germanico et videns quia detulerat lar-
gissima dona accipiens nimis leetus est. Sur-
rexit igitur et ipse congregans ex omnibus spe-
ciebus Etyopie sumensque pariter et filiaz suā
Chuseth profecit est in Bisantium habēs se-
cum triginta milia Etyopum in comitatu et
susceptus est a Bacha protinus foris trans
mare in Calcedoniam cum multa nimiaque ala
citate animi dedit aut et dona copiosa valde
his qui cum eo fuerant. Et introivit Phool in
bilanter et dedit munera magna et dona ma-
xima secundum regalem magnanimitatem. Et
acepit rex Bisas Chuseth filiam Phool regis
Etyopie ex qua natus est filia quam et nunc
paucit nomine civitatis Bisantium. quam nu-
Romulus primus pater est Romulus qui et Hermaculus dicitur rex

Rome propter nimiam pulchritudinem eius
dilexit eam valde. Erat quippe et ipse simplex
nimis et magnanum? unde et in dotalib? eius
ut sunt matrimonialia donavit ei Romanum.
Audientes autem optimates eius indignati
sunt contra eum. Peperit vero ei Bilantea filios
tres quos et nuncupauit. Primogenitum
quidem secundum appellationem patris Armaelum
secundum vero Urbanum. tertium denoiauit Clau-
diu. Regnauerunt igitur hi tres Armaeli qui
de in Roma per patrem suum Armaeleo. Urbanus
vero in bisante civitate matris sue. Claudius
aut in Alexandria. obtinuit aut semen Chus-
eth filia Phool regis Ethiopie regnum Mace-
donum et Romanorum et semen Ethiopie preue-
niens manum eius deo secundum prophetie expositionem
Proridet aut beatus David spiritualibus oculis
et prenoscens quod Chuseth filia Phool re-
gis Ethiopie incipiens suscitare regnum Ro-
manorum prefatus est dicens. Ab Ethiopia
preueniet manus eius deo. Quidam igitur in
consulte consideraverunt dicentes: quod propter Ethiopia
opus regnum copulsus sance David hec dice-
ret. sed mentiti sunt veritati qui hec ita esti-
mant etenim ex semine Ethiopissae consistente
regno hoc constructum est magnum atque ve-
nerabile lignum sancte et honorificentissimi
et vivificatorie crucis et in medio terre confis-
tum est. unde fortassis ut competit ipse effigie
est antiquus pater David ita prenoscians
Ethiopia preueniet manus eius deo. Non est
autem gens aut regnum sub celo quod preva-
lere posset aut superare regnum christianorum sicut

rex Romescom
bit Adethodum
quauis historie
alio. s. diversorum
pertin gemitum
an Romalum plu-
res dicat ante-
cessisse in regedo
ili in Romalum qui
ibi expunitur

Armaelus primo
genitus Romali
secundus rex Ro-
me.

Romanus iperius
sumpsit exordium
a Chuseth quod fu-
it filia Phool re-
gis Ethiopia

Sexta etas
mundi
Ibi regit tepus
Augusti et Tibe-
rii ipatoz qui fu-
it pax universalis
mundi.

Iste passus illius
auctoratis hic
ps. lxvij.

Esa. xiiij. c. 3. p; iam p̄fati sumus superius q̄ in medio terre vi-
gētes dep̄cabūt uisitans confixa et solidata est crux sancta sub
erit sepulcrū ei⁹ gloriōsum.

Dñs iudicabit fi-
nes t̄re et dabit i-
periu regi suo et
sublimabit cor-
nu xp̄i sui.

Veneratio Ro-
mani iperij ē q̄
xp̄s saluator: m̄
nar⁹ ē sub rōno i-
perio alia regna
spnās et hoc fa-
ctū ē q̄i romani
subiugauerūt si-
bi oia reḡ mūdi
sal; q̄i dnabant
totū vniuersum
utputa tpe **O-**
cruianī.

Meq̄s vos sedu-
cat vlo modo.
Ad Thessal. ij.
Abathri. xiiij.
Abaci. viij.
Luce. xxi.
Ehe. v.
J. Corinθ. iii.
Colli. ii.

iam p̄fati sumus superius q̄ in medio terre vi-
gētes dep̄cabūt uisitans confixa et solidata est crux sancta sub
qua et orbis terre munitur. et fines mūdi qua-
re valde sup̄ienter scribis constare scđm latiu-
dine et longitudine et altitudine et profundū
qualis vel quis posset eius virtutem superare
aut vñquā sancte crucis apprehendere potē-
tiam. sic enim obtinet venerationes Romani
imperij dignitas pollens p̄ eū qui in ea pep̄-
dit dñm nostrū Jhesum cristum. Audiamus
igitur quid p̄dicatorz diuinorū qui in celū ra-
pus fuerat Paulus edocuit significās de no-
vissimo die et Romanorū imperio quibusdaz
enim in secūda ad Thessalonicenses eplā ita i-
quit Rogamus vos fratres p̄ aduentum dñi
nostrī Jhesu xp̄i et vestro cōuentu in ipsuz vt
nō cito moveamini a sensu vestro nec terrea/
mini neq̄ p̄ spiritū neq̄ per verbū neq̄ per
eplam tanq̄ p̄ nos missaz quasi instet aduen-
tus domini. Ne quis vos seducat vlo modo
Quia nisi venerit dissensio primū et reuelat⁹
fuerit homo iniuritatis filius qui est qđitōis
adversarius et extollēs se sup̄ oē qđ dicis de⁹
aut qđ colis ita qđ in templo dei se deat osten-
dens se quasi sit deus. Et post pusillū solūmo
do nunc inquit qui tenet teneat donec de me-
dio fiat et tunc reuelabit iniquis. Quid igit̄
est de medio tolli nisi Romanorū imperium
Omnis enī principatis et p̄tās destrueſt abſ-
q̄ hoc. Nam ab hoc expugnātur et sup̄antur
omnia regna. quia et oēs gentes que cum eo
configunt cōterētur et consumentur ab eo et
obtinebit donec vltima eius hora preueniet

manus eius deo. Etiam sūm ap̄lm dicentem;
Lumen destruet ois principat⁹ et potestas et
ipse rex Romanorū tradiderit regnum deo pa-
tri quale regnum scilicet xpianorū ubi enī vñq̄
fuit vel erit aut est regnum siue alia potentia q̄
sup hoc emineat certe nūsq̄. Si volueris enī
meum quod certum est ptractare accipe que-
so te mosaycā plebem que tantis signis ⁊ po-
tentis ⁊ in profundum maris egyptios etiam
executientem. Vide ⁊ Josue sub quo etiam sol
circa Babaoth stetit ⁊ luna circa vallem hie-
richo: ⁊ alia c̄p̄lura quedam stupenda potius
q̄ admiranda miracula que facta sunt ipsis et
pene omnē considera hebreorum fortitudinē
quomodo sub Romanorū imperio dilata ⁊ co-
trita sit Lytus ⁊ Elespasion⁹ conciserūt vni/
uersos illos. Qunquid templum in aratro ex-
pugnans Aldrian⁹ nō arauit. Quod igit̄ fuit
vel erit aliud regnū: sed nullū videlz inuenim⁹.
Pro veritate memoriter curam habeamus.
Nonne mille annis regnauerint hebrei: ⁊ ab
scilicet regnum eorum. Egypti autem triū
milium annorum ⁊ ipsi nihilomin⁹ perierūt.
Babylonī quatuor milium annorum regnum
habuerunt: sed ⁊ ipsi similiter absconditi sunt. Co-
ciso igit̄ Macedoniorū regno siue Egypti-
orum confluixerunt armis aduersus regnum Ro-
manorum sen barbarorū. i. Chusiorū et ab
armis qui sunul vniuersi absorpti ab eo sunt
Ita postq̄ absorptum fuerit regnum Persarū
consurgent prelijs aduersus regnum Roma-
norū. Imperii filij Iesmahel filij Elgar quos
scripta p̄m̄corans australe brachium appellavit

Erod. viij. ca⁹

Josue. x. ca⁹

Sextū flagel-
lum synagogē sa-
ctus fuit Israeli
p Archiochum
Septimū fla-
gellum synagoge
ab herodes factus
ē q̄nceptz iuda
fuit ablatū ⁊ oēs
d surpe reguz et
ducū iterempti
fuerunt ⁊ totum
plutonū qđ dice-
bat Lachedrū

Sub rōnopipio
dilata ⁊ contrita.
Tertia captivi-
tas iudeoz facta
a Romanis/re-
gibus durans p-
petue.

b

Daniel quoq; hoc predicens & contradicente regno Romanorum in numero circuentum temporum. In septimo ipso tempore annoz hoc est in septimo millenario mundi eo q; ap/ propinquabit consumatio seculi. & non erit longitudo temporum amplius. In nouissimo enim millenario seu septimo: tunc agente in ipso era dicabitur regnum Persarum. Et in ipso septimo millenario incipiet exire semen Iisimahel de deserto. & cum exierunt congregabutur unanimes in magnum Babaath & illuc complebitur q; dictum est per Ezechielem prophetam filij.

Homines inquit voca bestias agri et volatilia celi & exhortare illa dicens. Congregamini & venite eo q; magnum sacrificium immolabutur vobis manducare carnes fortium & bibite sanguinem excisorum. In hac itaque Babaath cadent in ore gladii a semine Iisimahelis. qui appellatus est onager eo q; in ira & in furore misceretur super faciem terre totius. Super homines quoq; & iumenta & bestias silue & super omnem saltum et plantaram et super omne nemus & in omnem speciem fructiferaz. & erit aduentus eorum castigatio sine misericordia et ibunt cum eis super terram quatuor iste plaga scilicet: carnis: interitus: perditio quoq; & desolatio. Dicit enim deus Israel per Moysen. Non quia diligit vos dominus deus introducet vos in terram promissionis ut here dicemini in ea. sed propter peccata habituum in ea. Sic enim filii Iisimahel non q; eos diligat dominus deus dabit eis potentiaz hanc ut obtineant terram chrisianorum. sed propter

Septi^o etas
mundi in qua dicitur
ultima cyladis
seculi.

Babaath secundum
Hieronimi dicitur vallis
peccati vel vallum
dechuuum.
Ezechiel xxxix.

Per fortis. cum
dic Adethodib
mendicare carnes
ne fortium irellis
cum ipatores re
ges principes et
magnates quos
turi vicerunt et
eorum regnum subpe
ditaverunt. Per
excisos rationes
intelligantur.

Deutero. xx. c.^o
Scito q; no. pte
iustificatio eius
dederit tibi dñs
terram hanc in pos
sessionem.

peccatum et iniquitates que ab eis committuntur: similia eis non sunt facta et neque sicut in omnibus generationibus. Nam inducent viri tunicis adulterarum muliercularum et meretrices cum viri cum viris quemadmodum cum mulieribus et feminine cum feminibus seipso componentes et stantes in plateis et foras civitatum palam omnibus esse imitant naturalem usum in eum qui est contra naturam etiam seminibus abutentes: sicut beatus quoque et sanctissimus apostolus inquit. similiter et mulieres quod Paul ad Rom. i.
et viri agentes. Similiter et viri dimittentes naturalem usum in eum qui est contra naturam. Louenerint itaque unius mulieri proximul et filius illius et frater et universi qui cognatione adiuncti sunt ignorabant enim hec a meretricibus. Et propter quod sapientissimus Paulus ante temporum seriem fortassis exclamauit. Propter hoc enim tradidit illos deus in passionem ignominie. Nam feminine eorum commutant naturalem usum in eum qui est contra naturam. similiter autem et masculi dimittentes naturalem usum in eum usum qui est contra naturam. Viri contra naturam exarserunt in desideriis suis in invicem. Et masculi in masculis turpiter operantes. Et feminine in feminibus similiter et retributionem ac mercedem erroris sui in seipso recipientes. Propter hoc igitur tradentur a deo in manibus barbarorum a quibus cadent in omni imundicia et votoris pollutionis et contaminentur mulieres eorum a pollutis barbaris et mittunt sortes filij vestrum in ihesu filios et filias eorum. et tradet terra

Esaie xv. c. Secundum magnitudinem opis et virtutem ratio eorum.
Ecc. ii. ca. Cujus quo quis peccat cu[m] eodem debet puniri.

Apoē. viiiij. ca^o. Quātū dlectat^o se i^o blicqz tñ: da te illi tormentuz & luctum.

Juxta mensurā delicti erit & modus plagarum.

Persiarum in corruptione & perditione et habitatores cins in captiuitate & occisione adducant. Armenia quoqz & illi qui habitant in ea i captiuitate & gladio corrūt. Capadocia i eozruptione & desolatione erit eius habitatores in captiuitate & iugulatione absorben. Cilicia in tribulatione erit. Terra Syrie erit in solitudine & eius habitatores captivi ducent. Egyptus quoqz orientis et Asia sub graui tributo auri & argenti erit. Hispania gladio peribit captivi ducent habitatores eius. Grecia tota in occisione gladij et pditione et corruptione ducetur. Gallia Germania et Algathonia varijs prelijs erunt deuorate et multi ex eis ducentur captivi. Sicilia similiter & habitatores eius in gladio peribut. Romani corrupunt in occisioneqz gladij erunt & cōvertunt in fugam in illa Romania Insule maris erunt in desolatione. & qui in eis habitant in gladio & captiuitate ducentur. Moiesqz in tribulaciones imensas coartabuntur. eritqz tribulatio sup xpianos qualis antea non fuit Angariabun. enim sine mensura & misericordia & appetun sup vires animarum suarum pondus auri vel argenti et erunt habitatores. Egypti & Syrie in afflictione temporum maxime. Et replebitur Hierusalem a gentibus & terra promissionis a facie hominū qui capiunti ducentur a quatuor ventis qui sub celo sunt. Et erunt tanqz locuste in multitudine que congregabatur a vento & erit in eis pestilentia & fames. & exaltabitur cor terminorum et in superbiam elabitur et loqz sūt p qndā regē queñtut excelsa vscqz ad tempus constitutū eis

Hierusalē calea bis a ḡtib⁹ do necipleantē cōpa nationū Lu. xxij Quānstra sc̄a & jrlm ter d̄ māi b⁹ ifidelium sit oī bata. s. p Zytū & Elespianū per Eradiū tpe bōi facij. iiiij. & p goetridū regēfrācie & data xpianis. tñ saluatō n̄ xp̄ v̄ ultimā dhbari one jrlm & t̄re p̄ missōis itellexit q sūt p qndā regē

7 obtinebunt introitum 7 exitum aquilonis 7
Etham usq; ad occasum 7 meridiem. et erit chri-
stianorum tribulatio maxima et erunt omnia
sub iugo eorum. Homines quoq; et iumenta
7 volatilia 7 pisces 7 natantia in aquis et etiam
aque maris obaudient eis: 7 distitue civitates
que ab habitatorib; populose fuerunt viduate
erunt 7 illorum. Et scribent sibi terminos per
solitudines 7 ligna silvarum 7 pulvis terre 7 la-
pides 7 vbertas terre 7 pisces maris erunt in
introitu eorum 7 labores vel sudores agricu-
lorum terre: 7 hereditas divitium 7 que fuerint
in ecclesijs sanctorum sive aurum vel argentum
sive lapide preciosi 7 omnia oruamenta eorum
7 indumenta etiam sacrata vel preclara 7 fer-
rum 7 metalla et esce omnes 7 quicquid pre-
ciosum est illorum erit 7 distribuent mysteria dei
7 exaltebitur cor eorum usq; adeo ut mortuos
appetant secundum equalitatem viuorum si-
militer autem ex pupillis 7 viduis 7 ex sacra-
locis estas exigentes: 7 non miserabunt inopi-
7 pauperi. Omnem enim maiorem natum in
honorant 7 affligunt egenos: 7 non habebunt
victora misericordie neq; super imbecilos 7 in-
firmos sed illudent illos 7 derident omnes qui
in sapientia fulgebant et eos qui in rebus rei
publice magnificabantur 7 conticessent uni-
uersi silentio ex timore non valentes arguere
aut proloqui quid est hoc vel illud et obstupe-
scunt omnes pretimore qui habitant terram
et erit sapientia eorum et disciplina prodiens
nulli nec semetipsis: 7 non subcrescens aliquod
neq; addendum vel adiciendum ad eam quicq;

Rōnoꝝ 7 xp̄i fi-
dei illius victimis
xp̄ib; qz oīmoda
subiectio oīm frō
lū p̄ pītē cala-
mitatem xp̄iani
pp̄li p̄ vniuersa/
lē p̄dicationē mū
di cōtinget atce-
stante christo.

p̄s. dō raij. Po
pulū tuū dñe hu-
miliauerūt 7 hē
ditatē tuā vxa/
uerūt. viduaꝝ et
aduenā iterfec-
runt 7 pupilos
occiderūt.

Jere. viii. c. Da
bo milites eonū
exten. agros eo
rū heredib;.

Sap. xv. c. Et
eliger magi mor-
te 7 desiderabit
moni. Esiae. ij.
Osee. iij.

Hiere. viii. capi.
Dēs qz residui sē
eliger magi mor-
te quā viram.

et non erit qui possit imitare aut querelare sermones eorum et erat iter eorum a mare usque ad mare et ab ortu solis usque ad occasum et ab aquilone usque ad desertum: et vocabitur iter eorum via angustie et gradientur in ea senes et seniores inopes et dimicantes: esurientes sitientes comedibus vincit et manicis ligati et beatificant eos qui iam mortui sunt. Disciplina enim cuius irepationibus que a Paulo dicta est hec: Alio enim. Quia nisi veneris dissensio primus et regnatus fuerit homo peccati filius qui est perditionis. Siquidem discussio est disciplina vel exercitatio qua corripientur universi habitatores terre. Et quomodo onagrum vocavit dominus deus Ylmahelem patrem illorum Propter hoc onagri et capre a deserto exerunt omnem speciem bestiarum saggregandam rabiem et ab eis mansueti conterentur et paucitabunt sub eis et sequentur omnes et bestie omnes silvarum fame interibunt eo quod destitute sunt regiones terre. Et abscedent omne lignum saltans et species montium dispergitur. et desolabuntur urbes et erunt regiones sine via. eo quod diminuta est humanitas et polluetur terra a sanguine factorum et continebit fructus suos. Non enim sunt sine homines qui tyrannico more ac barbarico nationes simpliciter obtineant. sed filii sunt solitudinis a deserto exilientes. et ideo indeterminationem prodeunt corrupti sunt et in corrupcionem miscuntur. et odibiles sunt atque ab hominibus omnibus hominibus et ideo odium ipsis complectuntur. Et in principio exitus eorum incipientes ab heremo mulieres habentes partus

Danij. c. 7 ru-
ent i gladio et in
flame et i captiu-
tate et rapia diez

Apoç. ix. ca. In
diebus illis querunt
homines morte et d-
siderabunt mortis
fugiet mors ab eis

Apoç. 3. c Ego
quos arguo et ca-
stigo.

Ylmahelem vobis o-
nager. Apô he-
breos vobis phara-
vt pte. Gen. xvii

Deutri. xxxij. c.
Cögregabo super
eos mala et sagittas meas super eis
i cis. Cösumam illos fame et domi-
rabunt eos aues morbi amarissimo
Debet bestias i mitti cui furore
trahentem super terram
atque spectaculum for-
vastabit eos gla-
di et ita paucor. in
uenientur ac virginem
lactantem cui hoile
sene et c.

Quintus an-

gel⁹ sup ecclias q
dī qmū flagellū
dī pfectō filior̄
ysmāhel q dicit
tūci. 7 dīto qn
to flagello sup ec
clesia 7 dstructi
onē ipij sedis gre
coꝝ hī Aþo. 16.
c. vt p̄t dī quoic
āgelo qui effudie
ram.

Mōeni ois q ex.
Id rō. n. Mō. n
q imāfesto wō
ē neg q imāfes
sto i carne ē cir
cūcilio. S q in ab
scōdito uide⁹ c.

Gen. 33. c. hēt
q dī sexcenti milie
bō hoīn q exiēt
dī egip̄o duo tū
l. caleph 7 josue
fil⁹ nō itrauerūt
trā. p̄missionis.

Notandū q qn
tū ad multitudi
dinem copiosas
omniū homiūs
sup terrā 7 etiā
xpiānoꝝ pauci
sum iuueniuntur
christianū veri ita
niens filius hominis putat iuueniet fidem in q vix apparent

præ multititudine
aliorū malorum sp̄tū ad m̄nēz. viij.
refusāt iux illō z
Reg. xix. c. Ref
usauit mūhi i sūl se
ptē milia virorū
q̄ n̄ curuauerūt
genus aū baal p
q̄s icelligūt viri
fidles. viij. donis
spūscūt pulchri
formū illustriq̄ n̄
curusuerūt gēns
diabolo bellatori

Apostolus ad
Thimot̄. viij. c.

in terra minuef̄ in tempore illo spūs pfectorū
z multi abnegabūt verā fidez et vivificatoriā
crucem xp̄i et sancta misteria etiam sine aliqua
vi vel tormento aut flagellis abnegant xp̄m z
assistunt transgressorib⁹. Prehens̄ aūt san
ctus apls predicauit dicens. Quia in tēpibus
illis recedunt quidā a fide attēdentes spiritib⁹
erroris et demoniorū doctrinis in infidelitate
et dolo mendacib⁹ sermonibus attēdentes et
cautherisantum suam conscientiam et conti
nuo adiieciens idem dicit. In nouissimis dieb⁹
insurgent tempora periculosa: et erunt hoīes
semetip̄sos amantes amatores pecunie: elati:
superbi: blasphem̄i parentibus non obedien
tes: inutiles: imundi sine affectione absq; fe
dere dilatores: incontinentes: immoderati:
malorum amatores: proditores: susurrones
inflatilucuriosi: amatores mundi magis quaz
amatores dei ingrati scelesti sine pace criminat
ores adulteri imites sine benignitate prodito
res proterui timidi voluptatus amatores oēs
imbecilles et infideles sacrilegi excommunicati
nulla correctione meliorant: et semetip̄sos se
gregabunt ab ecclesijs sanctorum etiam propria
voluntate idem enim tempus aduocateos in
errorem. Humiliter vero sentientes et quieti
suavesq; et verissimi cultores dei. sapiētes etiā
et consentiosi scientifici et iusti boni morie
rati et electi non querūtur in tēpore illo. Sed
pro his inquiruntur quicunq; tales sunt semet
ip̄sos amantes. cupidi pecunie elati supbi blas
phematores: raptiores plurimum possessores
cīrūuentores. ebriosi immisericordes trans-